
НАЦІОНАЛЬНИЙ ОРГАН СТАНДАРТИЗАЦІЇ 
ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

«УКРАЇНСЬКИЙ НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ 
І НАВЧАЛЬНИЙ ЦЕНТР ПРОБЛЕМ СТАНДАРТИЗАЦІЇ, 

СЕРТИФІКАЦІЇ ТА ЯКОСТІ» 
(ДП «УкрНДНЦ») 

Н А К А З 

від 04 червня 2025 р. Київ № 93 

 
 
Про внесення змін до наказу ДП «УкрНДНЦ» 
від 28 грудня 2022 р. № 285 
 
 

Відповідно до пункту 2 частини другої статті 11 Закону України «Про 
стандартизацію», розпорядження Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 р. 
№ 1163 «Про визначення державного підприємства, яке виконує функції 
національного органу стандартизації»  

 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Внести зміни до наказу ДП «УкрНДНЦ» від 28 грудня 2022 р. № 285 

«Про пакетне прийняття європейських нормативних документів CEN/CENELEC»  
(зі змінами) (далі — наказ):  

1) позиції 416, 435, 719, 725, 798, 1247, 2822, 3656, 3951, 4456, 4504, 4530, 4579, 
4680, 4873, 4877, 4880, 4886, 4928, 4954, 5011, 5065, 5134, 5570, 5651, 5688, 5779, 
5883, 6230, 7083, 7364, 7398, 9106, 11755, 13513, 14720, 15579, 16468, 16553 наказу 
викласти в редакції: 

 
416 ДСТУ EN 61063:2022 

(EN 61063:1996, IDT;  
IEC 61063:1991, IDT) 

Акустика. Вимірювання повітряного 
шуму, випромінюваного паровими 
турбінами та приводними 
механізмами 
— Вперше 

31.12.2023 

435 ДСТУ EN 61197:2022 
(EN 61197:1994, IDT;  
IEC 61197:1993, IDT)  

Ізоляційні рідини. Лінійне 
поширення полум’я. Метод 
випробування з використанням 
стрічки зі скловолокна 
— Вперше 

31.12.2023 

719 ДСТУ EN 61260-2:2022 
(EN 61260-2:2016, IDT; 
IEC 61260-2:2016, IDT) 

Електроакустика. Октавно-смугові 
та фракційно-октавно-смугові 
фільтри. Частина 2. Тести на 
оцінювання шаблону 
— Вперше 

31.12.2023 

 
 

 



 
2 

 

725 ДСТУ EN 61260-2:2022  
(EN 61260-2:2016, IDT;  
IEC 61260-2:2016, IDT)/ 
Зміна № 1:2022  
(EN 61260-2:2016/ 
A1:2017, IDT; 
IEC 61260-2:2016/ 
A1:2017, IDT) 

Електроакустика. Октавно-смугові 
та фракційно-октавно-смугові 
фільтри. Частина 2. Тести на 
оцінювання шаблону 
— Вперше 

31.12.2023 

798 ДСТУ EN ІЕС 60433:2022 
(EN IEC 60433:2021, IDT; 
IEC 60433:2021, IDT) 
 

Ізолятори для повітряних ліній з 
номінальною напругою понад 1 кВ. 
Керамічні ізолятори для систем 
змінного струму. Характеристики 
ізоляторів довгого стрижневого 
типу 
— Вперше 

31.12.2023 

1247 ДСТУ EN 61205:2022  
(EN 61205:1994, IDT; 
IEC 61205:1993, IDT) 

Ультразвук. Стоматологічні системи 
для видалення накипу. Вимірювання 
та декларування вихідних 
характеристик 
— Вперше 

31.12.2023 

2822 ДСТУ EN 60061-3:2014/ 
Зміна № 52:2022  
(EN 60061-3:1993/ 
A52:2016, IDT;  
IEC 60061-3:1969/ 
A52:2016, IDT) 

Цоколі та патрони лампові разом із 
калібрами для перевіряння їх 
взаємозамінності та безпечності.  
Частина 3. Калібри  

31.12.2023 

3656 ДСТУ EN 61400-12-1:2022  
(EN 61400-12-1:2017, IDT;  
IEC 61400-12-1:2005, IDT)/ 
Поправка № 3:2022  
(EN 61400-12-1:2017/ 
AC:2021-06, IDT; 
IEC 61400-12-1:2017/ 
COR3:2021, IDT) 

Вітрові турбіни. Частина 12-1. 
Вимірювання потужності вітрових 
турбін, що виробляють 
електроенергію 

31.12.2023 

3951 ДСТУ EN IEC 61938:2022  
(EN IEC 61938:2018, IDT;  
IEC 61938:2018, IDT) 

Мультимедійні системи. Посібник 
щодо рекомендованих 
характеристик аналогових 
інтерфейсів для досягнення 
сумісності. 
— Вперше 

31.12.2023 

4456 ДСТУ EN 61975:2022  
(EN 61975:2010, IDT;  
IEC 61975:2010, IDT) 

Установки постійного струму 
високої напруги (HVDC). Системні 
випробування 
— Вперше 

31.12.2023 

4504 ДСТУ EN IEC 61800-2:2022  
(EN IEC 61800-2:2021, IDT;  
IEC 61800-2:2021, IDT) 

Системи силового електроприводу з 
регульованою швидкістю.  
Частина 2. Загальні вимоги. 
Номінальні характеристики систем 
силового електроприводу змінного 
струму з регульованою швидкістю 
— Вперше 

31.12.2023 

 



 
3 

 

4530 ДСТУ EN IEC 62613-2:2022  
(EN IEC 62613-2:2018, IDT;  
IEC 62613-2:2011, IDT) 

Вилки, розетки та суднові 
з’єднувальні пристрої для 
високовольтних берегових систем 
з’єднання (HVSC-системи).  
Частина 2. Сумісність розмірів і 
вимоги до взаємозамінності для 
аксесуарів, що використовують у 
різних типах суден 
— Вперше 

31.12.2023 

4579 ДСТУ EN 60384-25-1:2022  
(EN 60384-25-1:2006, IDT;  
IEC 60384-25-1:2006, IDT) 

Постійні конденсатори для 
використання в електронному 
обладнанні. Частина 25-1. Бланк 
детальної специфікації. Постійні 
алюмінієві електролітичні 
конденсатори для поверхневого 
монтажу з провідним полімерним 
твердим електролітом. Рівень  
оцінювання EZ 
— Вперше 

31.12.2023 

4680 ДСТУ EN 140401-802:2022  
(EN 140401-802:2007, IDT)/ 
Зміна № 3:2022  
(EN 140401-802:2007/ 
A3:2017, IDT) 

Детальна специфікація. Постійні 
малопотужні плівкові SMD 
резистори. Прямокутні. Класи 
стабільності 1; 2 

31.12.2023 

4873 ДСТУ EN 60675:2022  
(EN 60675:1995, IDT; 
IEC 60675:1994, IDT)/ 
Зміна №1:2022  
(EN 60675:1995/A1:1998, IDT; 
IEC 60675:1994/A1:1998, IDT) 

Прилади електричні побутові 
обігрівальні безпосередньої дії. 
Методи вимірювання функційних 
характеристик продуктивності 

31.12.2023 

4877 ДСТУ EN 61817:2022  
(EN 61817:2001, IDT;  
IEC 61817:2000, IDT) 

Прилади побутові переносні для 
готування їжі та смаження на грилі. 
Методи вимірювання функційних 
характеристик 
— Вперше 

31.12.2023 

4880 ДСТУ EN 61817:2022  
(EN 61817:2001, IDT;  
IEC 61817:2000, IDT)/ 
Зміна № 1:2022  
(EN 61817:2001/A1:2004, IDT; 
IEC 61817:2001/A1:2003, IDT) 

Прилади побутові переносні для 
готування їжі та смаження на грилі. 
Методи вимірювання функційних 
характеристик 

31.12.2023 

4886 ДСТУ EN 60311:2022  
(EN 60311:2003, IDT; 
IEC 60311:2003, IDT)/ 
Зміна № 2:2022  
(EN 60311:2003/A2:2009, IDT; 
IEC 60311:2002/A2:2009, IDT) 

Праски електричні побутової та 
аналогічної призначеності. Методи 
вимірювання робочих 
характеристик 

31.12.2023 

4928 ДСТУ EN 60705:2022  
(EN 60705:2015, IDT;  
IEC 60705:2010, IDT)/ 
Зміна № 2:2022  
(EN 60705:2015/A2:2018, IDT; 
IEC 60705:2010/A2:2018, IDT) 

Печі побутові мікрохвильові. 
Методи вимірювання функційних 
характеристик 

31.12.2023 
 



 
4 

 

4954 ДСТУ EN IEC 60704-2-16:2022  
(EN IEC 60704-2-16:2019, IDT;  
IEC 60704-2-16:2019, IDT)/ 
Зміна № 11:2022  
(EN IEC 60704-2-16:2019/ 
A11:2020, IDT) 

Побутові та аналогічні електричні 
прилади. Тестовий код для 
визначення повітряного 
акустичного шуму. Частина 2-16. 
Особливі вимоги до пральних 
машин із сушкою 

31.12.2023 

5011 ДСТУ EN 61158-3-16:2022  
(EN 61158-3-16:2008, IDT; 
IEC 61158-3-16:2007, IDT) 

Промислові комунікаційні мережі. 
Специфікації польової шини.  
Частина 3-16. Визначення служби 
канального рівня. Елементи типу 16 
— Вперше 

31.12.2023 

5065 ДСТУ EN 61010-2-201:2022  
(EN 61010-2-201:2013, IDT; 
IEC 61010-2-201:2013, IDT) 

Вимоги щодо безпеки 
контрольно-вимірювального та 
лабораторного електричного 
устаткування. Частина 2-201. 
Додаткові вимоги до приладів 
контролю  
— Вперше 

31.12.2023 

5134 ДСТУ EN 60534-8-4:2022 
(EN 60534-8-4:2015, IDT; 
IEC 60534-8-4:2015, IDT) 

Регулювальні клапани для 
промислових процесів.  
Частина 8-4. Розгляд шуму. 
Прогнозування шуму, створюваного 
гідродинамічним потоком 
— Вперше 

31.12.2023 

5570 ДСТУ EN IEC 60794-1-211:2022  
(EN IEC 60794-1-211:2021, IDT;  
IEC 60794-1-211:2021, IDT) 

Волоконно-оптичні кабелі. 
Частина 1-211. Загальна 
специфікація. Основні процедури 
випробування оптичного кабелю. 
Методи випробування на вплив 
навколишнього середовища. Усадка 
оболонки, метод F11 
— Вперше 

31.12.2023 

5651 ДСТУ EN 61755-3-6:2022 
(EN 61755-3-6:2006, IDT;  
IEC 61755-3-6:2006, IDT) 

Оптичні інтерфейси 
волоконно-оптичних з'єднувачів. 
Частина 3-6. 
Оптичні інтерфейси для 
одномодових волокон з діаметром 
циліндра 2,5 мм і 1,25 мм, з'єднаних 
під 8° композитним затискачем PC з 
використанням сплаву Cu-Ni в 
якості матеріалу, що оточує 
волокно, одномодове волокно 
— Вперше 

31.12.2023 

5688 ДСТУ EN 50377-8-13:2022  
(EN 50377-8-13:2010, IDT) 

Комплекти з’єднувачів і компоненти 
з’єднання в оптоволоконних 
системах зв’язку. Технічні 
характеристики виробу.  
Частина 8-13. Симплексний LSH-PC 
для підключення одномодових 
волокон категорії B1.1 та B1.3 
згідно з IEC 60793-2-50 із повним 
титановим з'єднанням категорії U 
— Вперше 

31.12.2023 



 
5 

 
 
 
5779 ДСТУ EN 61300-3-50:2022  

(EN 61300-3-50:2013, IDT;  
IEC 61300-3-50:2013, IDT) 

Волоконно-оптичні сполучні 
пристрої та пасивні компоненти. 
Основні процедури випробувань і 
вимірювань. Частина 3-50. 
Перевірки та вимірювання. 
Перехресні перешкоди для 
оптичних просторових перемикачів 
— Вперше 

31.12.2023 

5883 ДСТУ EN 50377-14-1:2022  
(EN 50377-14-1:2021, IDT) 

Комплекти з’єднувачів і компоненти 
з’єднання в оптоволоконних 
системах зв’язку. Технічні 
характеристики виробу.  
Частина 14-1. Симплексні та 
дуплексні шнури, виготовлені із 
симплексних штекерів із 
циліндричними наконечниками, з 
використанням одномодового 
волокна B-652 або B-657 згідно з 
EN 60793-2-50 для категорії C 
відповідно до EN 61753-1 

31.12.2023 

6230 ДСТУ EN ISO 17349:2022 
(EN ISO 17349:2016, IDT;  
ISO 17349:2016, IDT) 
 

Нафтова та газова промисловість. 
Морські платформи, що регулюють 
потоки з високим вмістом CO2 під 
високим тиском 
— Вперше 

31.12.2023 

7083 ДСТУ EN ISO 6553:2022  
(EN ISO 6553:2017, IDT;  
ISO 6553:2016, IDT) 

Автоматичні конденсатовідвідники. 
Маркування 
— На заміну ДСТУ ISO 6553:2007 

31.12.2023 

7364 ДСТУ EN 934-6:2022  
(EN 934-6:2019, IDT) 

Добавки для бетону та будівельного 
розчину. Частина 6. Відбирання 
проб, оцінювання та перевіряння 
стабільності експлуатаційних 
характеристик 

31.12.2023 

7398 ДСТУ EN 934-1:2022  
(EN 934-1:2008, IDT) 

Добавки для бетону та будівельного 
розчину. Частина 1. Загальні вимоги 

31.12.2023 

9106 ДСТУ EN ISO 5353:2022 
(EN ISO 5353:1998, IDT; 
ISO 5353:1995, IDT) 

Землерийні машини, трактори та 
машини для сільського та лісового 
господарства. Контрольна точка 
сидіння 
— Вперше 

31.12.2023 

11755 ДСТУ EN ISO 9308-3:2022  
(EN ISO 9308-3:1998, IDT;  
ISO 9308-3:1998, IDT)/ 
Поправка № 1:2022  
(EN ISO 9308-3:1998/ 
AC:2000, IDT;  
ISO 9308-3:1998/ 
Cor 1:2000, IDT) 

Якість води. Виявлення та 
підрахунок Escherichia coli та 
коліформних бактерій у 
поверхневих і стічних водах.  
Частина 3. Мініатюрний метод 
(найбільш ймовірна кількість) 
способом інокуляції в рідкому 
середовищі 

31.12.2023 

13513 ДСТУ EN 28768:2022  
(EN 28768:1992, IDT;  
ISO 8768:1986, IDT)  

Упаковка. Повні, заповнені 
транспортні пакети. Тест на 
перекидання 

31.12.2023 



 
6 

 

— Вперше 
14720 ДСТУ EN ISO 787-2:2022  

(EN ISO 787-2:2021, IDT;  
ISO 787-2:2021, IDT) 

Загальні методи випробування 
пігментів і наповнювачів.  
Частина 2. Визначення летких 
речовин за 105 °C  
— На заміну ДСТУ ISO 787-2:2018  
(ISO 787-2:1981, IDT) 

31.12.2023 

15579 ДСТУ EN 15415-2:2022  
(EN 15415-2:2012, IDT) 

Паливо тверде відновлювальне із 
відходів. Визначення 
гранулометричного складу.  
Частина 2. Ручний метод 
визначення для часток великого 
розміру 
— Вперше 

31.12.2023 

16468 ДСТУ EN 10219-2:2022  
(EN 10219-2:2019, IDT) 

Холодноформовані зварні сталеві 
конструкційні порожнисті профілі. 
Частина 2. Допуски, розміри та 
властивості перетину 
— На заміну  
ДСТУ EN 10219-2:2009 

31.12.2023 

16553 ДСТУ EN 10205:2022  
(EN 10205:2016, IDT) 

Вироби з листової холоднокатаної 
бляхи. Чорна бляха 
— Вперше 

31.12.2023 

 
2) вилучити із наказу такі позиції 6205, 6392, 10372 
 

6205 ДСТУ EN ISO 10426-1:2022  
(EN ISO 10426-1:2009, IDT;  
ISO 10426-1:2009, IDT)/ 
Поправка № 1:2022  
(EN ISO 10426-1:2009/ 
AC:2018, IDT; 
ISO 10426-1:2009/ 
Cor 2:2012, IDT) 

Нафтова та газова промисловість. 
Цементи та матеріали для 
цементування свердловин.  
Частина 1. Специфікація. Технічне 
виправлення 2  

31.12.2023 

6392 ДСТУ EN ISO 4257:2017 
(EN ISO 4257:2001, IDT; 
ISO 4257:2001, IDT)/ 
Поправка № 1:2022 
(EN ISO 4257:2001/ 
AC:2007, IDT; 
ISO 4257:2001/ 
Cor 1:2007, IDT) 

Гази нафтові скраплені. Метод 
відбирання проб 

31.12.2023 

10372 ДСТУ EN ISO 898-1:2022  
(EN ISO 898-1:2013, IDT; 
ISO 898-1:2013, IDT)/ 
Поправка № 1:2022  
(EN ISO 898-1:2013/ 
AC:2013, IDT; 
ISO 898-1:2013/ 
Cor 1:2013, IDT) 

Механічні властивості кріпильних 
виробів із вуглецевої та легованої 
сталі. Частина 1. Болти, гвинти та 
шпильки з визначеними класами 
міцності. Груба та дрібна різьба 

31.12.2023 

 



 
7 

 

3. Сектору із зв’язків зі ЗМІ, громадськістю та міжнародної діяльності 
забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті ДП «УкрНДНЦ». 

 
4. Національному фонду нормативних документів забезпечити опублікування 

цього наказу в черговому виданні щомісячного інформаційного покажчика 
«Стандарти». 

 
5. Контроль за виконанням цього наказу покладаю на заступника генерального 

директора з наукової роботи Антона Щелкунова. 
 

В. о. генерального директора Наталія ОЛІЙНИК  

 


